
Změna programu VYHRAZENA!

PROGRAM - ZÁŘÍ A ŘÍJEN KONTAKTY

PROVOZ DIVADLA U VALŠŮ PODPORUJÍ

Možnost občerstvení v Kavárně Mezičasy.

most Legií
Národní

Bartolomìjská

K
arolíny Svìtlé

D
ivadelní

Náprstkova
Boršov

Betlémská

Konviktská

K
arolíny  Svìtlé

Sm
et

an
ov

o 
ná

bø
ež

í

Národní divadlo

DIVADLO, 
KDE SE CÍTÍ DOBŘE VŠECHNY GENERACE.

PROFESIONÁLNÍ DIVADELNÍ SCÉNA 
PRO ZRALÉ PUBLIKUM JE SOUČÁSTÍ 
KOMUNITNÍHO CENTRA ŽIVOTa 90.

 MEDIÁLNÍ PARTNER

Nevěsta z obrázku - Měsíční Běs

ZÁŘÍ A ŘÍJEN 2019

foto: Alena Hrbková

Oligarchové a česká média: debata 
s redaktory deníku FORUM 24

Potomci slavných

Akademie umění | Gustav Schmoranz

Revue s kapkou swingu 
Večer s Karlem Čapkem

Hodný pan doktor 

Nevěsta z obrázku – Měsíční běs

Slepá láska 

Akademie umění | Slovo v obrazech

Filmový klub | Ženy v běhu

Revue s kapkou swingu
Schůzka s panem Poirotem

   Legendy české opery
Antonie Denygrová

  Potomci slavných

Slepá láska 

Polib tetičku aneb Nikdo není bez chyby

Nevěsta z obrázku – Měsíční běs

Hodný pan doktor 

Akademie umění
Proměny českého loutkového divadla 

  Jak se hladí duše

Drahá Mathilda

ČT  

ÚT  

ST   

ČT 

ST 

PÁ  

PO  

ST  

ČT  

PÁ  

PO 

ÚT  

ST  

ČT  

PÁ  

ÚT  

ST  

ST 

ČT  

12. 9.

24. 9.

25. 9.

26. 9.

9. 10.

  11. 10.

  14. 10.

  16. 10.

  17. 10.

  18. 10.

   21. 10.

  22. 10.

  23. 10.

  24. 10.

25. 10.

     29. 10.

  30. 10.

  30. 10.

  31. 10.

| 18:00 

| 16:00 

| 10:00 

| 19:00 

| 16:00 

| 19:00 

| 16:00 

| 10:00 

| 10:00 

| 19:00 

| 16:00

| 16:00 

| 16:00 

| 16:00 

| 19:00 

| 16:00 

| 10:00 

| 16:00 

| 16:00 Denisa Licková, Josef Bánovec a Martin Kraus 

e-mail: pokladna@zivot90.cz
telefon: 222 333 999

Pokladna a rezervace po – pá 9:00 – 12:00  a 12:30 – 16:00.
Ve dnech večerního představení je pokladna otevřená do 19:00 hodin, 

o víkendech hodinu před představením.
Vstupenky lze zakoupit i rezervovat on-line 

prostřednictvím internetových stránek divadla.
www.divadlouvalsu.cz

www.facebook.com / DivadloUValsu

Adresa divadla a pokladny: 
Karoliny Světlé 18, 110 00 Praha 1 



Nevěsta z obrázku - Měsíční běs | Richard Kalinoski  
Psychologická hra s jemným humorem
Komplikovaný milostný příběh lidí, kteří byli vytrženi             
z vlastního životního kontextu. Manželé Aram a Seta         
jsou dva z hrstky Arménů, kteří skoro zázrakem přežili   
vyhlazování Turky, ale přišli při něm o rodinu, domov            

a vlastní identitu. Aramovi se podařilo zařídit si fotoateliér v americkém         
Milwaukee, Setu si „objednal“ v arménském sirotčinci a snaží se s ní zaplnit bílá    
místa na rodinném portrétu, vytvořit si nový domov a život v jiném místě                        
a čase. Odstřihnout se od vlastní minulosti je však těžší, než předpokládali.             
Hrají: Martin Kraus, Denisa Licková, Igor Bareš / Stanislav Lehký,            
Michal Pazderka / Josef Bánovec. Režie, výtvarné řešení a hudební          
kompozice:  Michael  Tarant,  překlad:  Helena  a  Martin  Fahrnerovi.  
190 Kč / 160 Kč  Klub  přátel  ŽIVOTa 90

New York. Mladá herečka Sofie zoufale hledá angažmá.     
Její přítel Mark navíc prohýřil jejich poslední peníze.             
A proto Sofie přijme nabídku osamělé vdovy Charlotty          
a předčítá jí  ze starého deníku jejího milence. Stará dáma 

před mnoha lety přišla o zrak a při napínavé cestě do minulosti opět ožívá. Najevo   
vyjde nejedno tajemství. Mark a jeho vypečený kamarád Jeff však jeví zájem o něco 
zcela jiného - u Charlotty v obýváku visí Monetův vzácný obraz. Kde je hranice mezi 
láskou a zločinem? Jak se Sofie nakonec zachová? Události dostanou strhující spád.

190 Kč / 160 Kč Klub přátel ŽIVOTa 90

Slepá láska | Philipp Moog – Frank Röth
Potřebuje stará paní obraz, když ho nevidí?

Hrají: Carmen Mayerová, Eliška Jansová / Kristýna Podzimková, Petr Buchta / 
Robert Hájek, František Skopal. Režie: Jan Novák, scéna: Ivo Žídek, kostýmy:    
Josef  Jelínek,  překlad:  Michal  Kotrouš.

70 Kč jednotné vstupné

Věra prožila s Jindřichem báječný život a je pevně 
rozhodnutá splnit jeho poslední přání – zaběhnout maraton!  
Emancipovaná a rázná matka tří dcer v tom nevidí žádný 

problém. Prostě si trasu rozdělí na čtyři díly a zdolají těch více než 42 kilometrů jako 
rodinná štafeta. Žádná z nich sice dosud neuběhla ani metr, ale do startu přece     
zbývají tři měsíce a trenér Vojta připravil skvělý kondiční plán. Dcery se ovšem           
do běhání nehrnou. Mají úplně jiné starosti. Scénář a režie: Martin Horský.              
Hrají: Zlata Adamovská, Tereza Kostková, Veronika Khek Kubařová,     
Jenovéfa Boková, Ondřej Vetchý, Vladimír Polívka, Martin Hofmann.

Komedie o ženách, které se nebojí vyběhnout štěstí 
naproti

Ženy v běhu | Filmový klub

Revue s kapkou swingu | Schůzka s panem Poirotem
Ve 20. letech se na scéně objevuje slavný detektiv Hercule 
Poirot. Zprvu nenápadně. Skutečný věhlas získá až  
případem, který řeší jako podivínský pěstitel dýní                
na venkově, kde si užívá svoji penzi. Je teplý večer uprostřed 
třicátých let, naléhavý telefonát mladé dámy, strachující se   

o svůj život, vyláká Hercula Poirota do luxusní restaurace, kde hraje swingová hudba… 
Tu v našem představení představí Swing Trio Václava Vomáčky tuctem anglickým, 
amerických, ale i tuzemských šlágrů 20. a 30. let. Účinkují: Jaromír Meduna,      
Jana Perglová, Eva Suková, Václav Vomáčka, Jiří Voves a Hynek Žirovnický.
160 Kč / 130 Kč Klub přátel ŽIVOTa 90

160 Kč / 130 Kč Klub přátel ŽIVOTa 90

Sopranistka Antonie Denygrová po absolvování AMU       
v Praze získala angažmá v brněnské opeře, kde 
nastudovala své první velké role. Poté byla sólistkou  
opery v německém Dessau, Národního divadla v Praze      
a Státní opery. Velmi významná byla také její pedago-

gická činnost na Pražské konzervatoři i mimo ni. Při našem vzpomínkovém      
setkání budou účinkovat Olga Šroubková, vnučka, vítězka houslové soutěže 
Pražského jara 2019, Olga Jelínková, sólistka opery Saarbrücken, Michaela 
Kapustová, sólistka opery ND v Praze, Ivana Veberová, sólistka opery DJKT         
v Plzni, Eliška Sedláčková, klavírní doprovod prof. Jaroslav Šaroun,       
průvodní slovo  PhDr. Radmila Hrdinová. 

Legendy české opery | Antonie Denygrová

REPERTOÁR

Oligarchové a česká média: debata s redaktory   
deníku  FORUM 24
Forum 24 je nezávislý internetový deník, který se zabývá 
zpracováním a šířením informací, které se ještě před     
rokem 2013 běžně objevovaly na titulních stranách novin, 
časopisů i v hlavních vysílacích časech televizí. O převzetí 

médií některými českými oligarchy a také o náporu dezinformací a propagandy  
zejména z ruské strany, o tom všem bude debata s redaktory deníku FORUM 24  
Pavlem  Šafrem  a  Johanou  Hovorkovou.  Vstup  zdarma.

Potomci slavných
Nakladatel a knihkupec Vratislav Ebr představuje potomky 
slavných osobností. Jeho hosty budou Emilie Kopecká, 
pravnučka Matěje Kopeckého, Marie Hakenová, dcera 
Eduarda Hakena, Kateřina Macháčková, dcera Miroslava 
Macháčka. O hudební  část programu se postará Jan Jaroš.

                                       160 Kč / 130 Kč Klub přátel ŽIVOTa 90

Revue s kapkou swingu 
Poprvé to bude Večer s Karlem Čapkem. Bratři, jak se  
patří, Čapkovo zednářství, perličky z cest po Evropě, psí 
dámy Karla Čapka a historky z Klubu Pátečníků. Nahlédne-
me i do kuchyně paní Šunkové, Čapkovy kuchařky.  
Milovníky detektivek potěší dramatizace některé z Kapes-

ních povídek. Atmosféru 20. a 30. let dotvoří dobovými šlágry Swing Trio Václava 
Vomáčky. Účinkují: Ondřej Kepka, Václav Knop, Jana Perglová, Václav  
Vomáčka, Jiří Voves a Hynek Žirovnický. 160 Kč / 130 Kč Klub přátel ŽIVOTa 90

Akademie umění | Gustav Schmoranz
Přednášku o Gustavu Schmoranzovi, řediteli ND v letech 
1900 – 1922, pořádáme ve spolupráci s Archivem 
Národního divadla. Kromě poutavého výkladu nahlédneme    
do  fotografií,  archiválií  a  rukopisů. Přednášející: prof. 
PhDr. Jan Císař, CSc., český divadelní pedagog, drama-

turg, historik, teoretik a kritik. 100 Kč za samostatný seminář / 1100 Kč za celou 
Akademii  umění  v  roce  2019  (12  seminářů)

Potomci slavných
Nakladatel a knihkupec Vratislav Ebr představuje 
potomky slavných osobností. Jeho hosty budou Miroslav 
Horník, vnuk Adolfa Kašpara, Petr Horník, pravnuk 
Adolfa Kašpara, Zdeněk Šolle, vnuk Jindřicha Plachty     
a Upír Krejčí jako čestný host. O hudební část programu 

se  postará  zpěvák  Karel  Bláha. 160 Kč / 130 Kč  Klub  přátel  ŽIVOTa 90

Nesmělý statistik Leonard žije po rozvodu s pubertální 
dcerou a se svým svérázným otcem. Aby si přivydělal, 
píše pod ženským pseudonymem milostný román. 

Atraktivní vydavatelka Harriet chce “úspěšnou autorku“ poznat. Leonardovi nezbývá 
než pseudonym ztělesnit. Harriet miluje Leonarda, Leonard miluje Harriet, ale mezi 
nimi překáží neexistující Myrtle, kterou potřebují oba dva. Jak tohle může 
dopadnout?! Hrají: Jan Čenský, Miroslava Pleštilová, Pavel Nový / Karel 
Vlček, Eliška Jansová / Magdaléna Kuntová / Hana Marie Maroušková.                                                                                                                                                   
Režie: Jan Novák, scéna: Michal Hess, kostýmy: Josef Jelínek, překlad: Renata 
Menclová. 190 Kč / 160 Kč  Klub  přátel  ŽIVOTa 90

Polib tetičku aneb Nikdo není bez chyby | Simon 
Williams
Geniální zápletka, svěží humor a láska

RNDr. Václav Větvička, někdejší ředitel Botanické 
zahrady Přírodovědecké fakulty UK, v současnosti mj. 
vedoucí zámeckého parku ve Štiříně a držitel Medaile 
Vojtěcha Náprstka za popularizaci vědy, bude rozprávět    
s básníkem, textařem a populárním rozhlasovým mode-           

rátorem  Dr. Františkem Novotným.  160 Kč / 130 Kč  Klub  přátel  ŽIVOTa 90

Jak se hladí duše
Povídky slavného Antona Pavloviče Čechova zdramatizoval 
Neil Simon, nejúspěšnější americký autor posledních        
50 let. Z nepřeberného množství Čechovových povídek 
vytvořil tvar přitažlivý svou proměnlivostí a pestrou 

dynamikou. Každá povídka je překvapením. Nechybí nadhled, ironie, smutek, břit. 
Hrají: Jan Čenský, Miloslav Mejzlík / Libor Hruška, Jarmila Švehlová,           
Filip Tomsa / František Skopal, Malvína Pachlová / Lenka Zahradnická.      
Režie: Jan Novák, scéna: Michal Hess, kostýmy: Ludmila Pavlousková, hudební 
spolupráce:  Petr  Malásek.  190 Kč / 160 Kč  Klub  přátel  ŽIVOTa  90

Hodný pan doktor | Neil Simon
Sůl nad zlato a humor nade vše!

Přednášející: prof. Miloslav Klíma, divadelní dramaturg, vedoucí kabinetu               
na  Katedře  alternativního  a  loutkového  divadla  DAMU. 100 Kč za samostatný 
seminář  / 1100 Kč  za  celou  Akademii  umění  v  roce  2019  (12  seminářů)

Akademie umění | Proměny českého loutkového 
divadla v 2. polovině 20. století 

Akademie umění | Slovo v obrazech 
Srovnání literárních děl s filmovými a televizními adap-
tacemi. Přednášející: MgA. Otakar Kosek, filmový, 
televizní  a  divadelní  režisér.

Mathilda, šarmantní francouzská dáma a její dcera    
Chloé žijí v pařížském bytě s výhledem na Lucembur-    
ské zahrady. Jejich životy se změní v okamžiku, kdy        
do jejich uzavřeného vesmíru vstoupí Američan     

Mathias Gold, kterému otec odkázal jedinou věc: právě tento luxusní byt v Paříži. 
Začíná nevšední herecký koncert se šokující zápletkou. Hrají: Daniela      
Kolářová, Ilona Svobodová, Luboš Veselý. Režie: Otakar Kosek, scéna:      
Michal Hess,  kostýmy:  Ivana  Brádková,  překlad:  Alexander  Jerie.

Sladká pomsta Američana v Paříži 

190 Kč / 160 Kč Klub přátel ŽIVOTa 90

Drahá Mathilda | Israel Horovitz


